
Acquisizione e Sviluppo Risorse  Umane 
Responsabile __________Dott.ssa Chiara Seazzu _________ Estensore__________Dott.ssa Francesca Mastroni _________pagina_____ _____ 1 di 3 
 

                                          Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

Deliberazione del Commissario n. 165 del  27/ 04 /2010 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN EL ENCO RISTRETTO 
(SHORT LIST) DI AVVOCATI PER L’AFFIDAMENTO DI INCAR ICHI PROFESSIONALI . 
 
 
 

L’anno duemiladieci il giorno ventisette  del mese di Aprile, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 

  

 

 

IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 28.04.2010 
per la durata di quindici giorni. 



Acquisizione e Sviluppo Risorse  Umane 
Responsabile __________Dott.ssa Chiara Seazzu _________ Estensore__________Dott.ssa Francesca Mastroni _________pagina_____ _____ 2 di 3 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 
Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005;  

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente della 
Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. 
Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero -  Universitaria 
di Sassari, secondo il disposto dell’art. 12, comma 8, della L.R.  n. 3 del 
07.08.2009  “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario   
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

DATO ATTO         che, si è reso necessario indire una Pubblica Selezione, per la  gestione delle 
controversie, in cui è parte l’Azienda, il cui numero si è recentemente 
incrementato;  

     DATO ATTO   che, alla luce delle esigenze di cui sopra, la Pubblica Selezione è finalizzata al 
conferimento degli incarichi esterni di rappresentanza, consulenza ed assistenza 
stragiudiziale nonché di rappresentanza e patrocinio a giudizio a favore 
dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari;  

    CONSIDERATA   la necessità del ricorso ad una procedura pubblica che garantisca  l’osservanza 
dei principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento cui deve essere 
informata l’azione amministrativa; 

  RITENUTO  necessario fissare i criteri da osservare per la scelta dei Professionisti declinati 
nell’Avviso Pubblico di Selezione che si allega alla presente Delibera per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 CONSIDERATO   che, ai fini della garanzia della trasparenza dell’azione amministrativa, 
l’Azienda Ospedaliero – Universitaria deve altresì predisporre adeguata 



Acquisizione e Sviluppo Risorse  Umane 
Responsabile __________Dott.ssa Chiara Seazzu _________ Estensore__________Dott.ssa Francesca Mastroni _________pagina_____ _____ 3 di 3 
 

pubblicità dell’Avviso Pubblico di Selezione che, pertanto, sarà pubblicato sul 
sito ufficiale dell’Azienda per 15 giorni; 

ACQUISITO  il parere del Direttore Amministrativo; 

D E L I B E R A 

 

          Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:  
 

1) di indire una Pubblica Selezione per la formazione di un elenco ristretto di avvocati (short list) 
dal quale attingere per l’affidamento di incarichi di rappresentanza, consulenza ed assistenza 
stragiudiziale nonché di rappresentanza e patrocinio in giudizio; 

 
2) di approvare l’Avviso pubblico allegato che è parte integrante e sostanziale del  presente 

provvedimento; 
 

3) di predisporre adeguata pubblicità dello stesso procedendo alla sua pubblicazione sul sito 
ufficiale dell’Azienda per 15 giorni; 
 

4) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento.       
 
                                   

IL COMMISSARIO 

                (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 

Nome Struttura        ____________________________ 

Sigla Responsabile  ____________________________ 

Estensore                 ____________________________ 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  

Dott. Antonio Tognotti 

_________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


